

2017年度 収支予算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	当年度予算合計
	公1		
I 一般正味財産増減の部			
経常増減の部			
(1)経常収益			
基本財産運用益	420,000	1,980,000	2,400,000
基本財産受取利息・配当金	420,000	1,980,000	2,400,000
特定資産運用益	12,000	10,000	22,000
公益目的事業費資金	12,000	0	12,000
事業基盤整備資金	0	8,000	8,000
周年事業資金	0	2,000	2,000
受取会費	7,100,000	7,100,000	14,200,000
個人会員	2,200,000	2,200,000	4,400,000
法人会員	4,150,000	4,150,000	8,300,000
特別会員	750,000	750,000	1,500,000
事業収益	8,100,000	0	8,100,000
学術会議事業	2,100,000	0	2,100,000
医療協力事業	3,500,000	0	3,500,000
広報事業	2,500,000	0	2,500,000
受取補助金等	94,210,000	0	94,210,000
日本財団	65,230,000	0	65,230,000
日本財団(基盤事業)	28,980,000	0	28,980,000
受取寄附金	14,039,000	0	14,039,000
受取寄附金	4,000,000	0	4,000,000
受取寄附金(研究助成/内視鏡)	10,039,000	0	10,039,000
雑収益	0	60,000	60,000
受取利息	0	10,000	10,000
雑収益	0	50,000	50,000
経常収益計	123,881,000	9,150,000	133,031,000
(2)経常費用			0
事業費	140,144,200		140,144,200
支払奨学金・助成金	15,620,000		15,620,000
給料手当	24,480,000		24,480,000
同学会給料手当	6,563,000		6,563,000
臨時傭人費	5,690,000		5,690,000
退職給付費用	259,200		259,200
法定福利費	3,960,000		3,960,000
福利厚生費	189,000		189,000
旅費交通費	31,853,000		31,853,000
通信運搬費	2,181,000		2,181,000
会議費	3,241,000		3,241,000
会場費	10,366,000		10,366,000
備品消耗品費	1,889,000		1,889,000
減価償却費	519,000		519,000
事務消耗品費	3,709,000		3,709,000
コンピュータ関係費	2,910,000		2,910,000
印刷製本費	4,688,000		4,688,000
図書購入費	120,000		120,000
賃借料	7,694,000		7,694,000
水道光熱費	972,000		972,000
広告宣伝費	0		0
保険料	1,228,000		1,228,000
諸謝金	9,312,000		9,312,000
租税公課	450,000		450,000
支払手数料	599,000		599,000
雑費	1,652,000		1,652,000

2017年度 収支予算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	当年度予算合計
	公1		
管理費		7,106,800	7,106,800
役員報酬		1,020,000	1,020,000
給料手当		2,720,000	2,720,000
退職給付費用		28,800	28,800
法定福利費		440,000	440,000
福利厚生費		21,000	21,000
旅費交通費		240,000	240,000
通信運搬費		90,000	90,000
会議費		12,000	12,000
会場費		0	0
備品消耗品費		40,000	40,000
減価償却費		106,000	106,000
事務消耗品費		100,000	100,000
コンピューター関係費		320,000	320,000
印刷製本費		50,000	50,000
図書購入費		50,000	50,000
賃借料		855,000	855,000
水道光熱費		70,000	70,000
広告宣伝費		10,000	10,000
保険料		0	0
謝 金		0	0
租税公課		50,000	50,000
支払手数料		780,000	780,000
雑 費		104,000	104,000
経常費用計	140,144,200	7,106,800	147,251,000
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 16,263,200	2,043,200	△ 14,220,000
当期経常増減額	△ 16,263,200	2,043,200	△ 14,220,000
当期一般正味財産増減額	△ 16,263,200	2,043,200	△ 14,220,000
一般正味財産期首残高	68,778,000	262,544,000	331,322,000
一般正味財産期末残高	52,514,800	264,587,200	317,102,000
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0		0
受取寄附金	0		0
一般正味財産への振替額	0		0
当期指定正味財産増減額	0		0
指定正味財産期首残高	0		0
指定正味財産期末残高	0		0
正味財産期末残高	52,514,800	264,587,200	317,102,000

(注)資金調達及び設備投資の見込みについて

1. 資金調達の見込みについて

当年度における借り入れの予定 … なし

2. 設備投資の見込みについて

当年度における重要な設備投資(除却又は売却を含む)の予定 … なし